

# 経済産業省

20191217貿局第1号  
輸出注意事項2019第52号

包括許可取扱要領の一部を改正する通達を次のように制定する。

令和元年12月20日

経済産業省貿易経済協力局長 保坂 伸

## 包括許可取扱要領の一部を改正する通達

包括許可取扱要領（平成17年2月25日付け平成17・02・23貿局第1号・輸出注意事項17第7号）の一部を別添の新旧対照表のとおり改正する。

### 附 則

この通達は、公布の日から施行する。

包括許可取扱要領の一部を改正する通達新旧対照表 (傍線部分は改正部分)

○包括許可取扱要領 (平成17年2月25日付け平成17・02・23貿局第1号・輸出注意事項17第7号)

改正後						現行					
I～VIII [略] (別表1)～(別表8) [略] [別表A] 特別一般包括輸出許可／一般包括輸出許可／特定包括輸出許可／特定子会社包括輸出許可マトリックス [1の項]～[6の項] [略] [7の項]						I～VIII [略] (別表1)～(別表8) [略] [別表A] 特別一般包括輸出許可／一般包括輸出許可／特定包括輸出許可／特定子会社包括輸出許可マトリックス [1の項]～[6の項] [略] [7の項]					
仕向地		い地域①	と地域②	ち地域	り地域	仕向地		い地域①	と地域②	ち地域	り地域
輸出令別表第1項番		[略]	[略]	[略]	[略]	輸出令別表第1項番		[略]	[略]	[略]	[略]
輸出令別表第1の7の項(19)に掲げる貨物であって、貨物等省令第6条第19号に該当するもの		特別一般一般	特別一般	—	<u>特定</u>	輸出令別表第1の7の項(19)に掲げる貨物であって、貨物等省令第6条第19号に該当するもの		特別一般一般	特別一般	—	<u>二</u>
[8の項]～[15の項] [略] [別表B] [略] 注1)～注4) [略] 「輸出貿易管理令の運用について」(昭和62年11月6日付け62貿局332号・輸出注意事項62第11号)別表第1の別紙の注抜粋 [略] 様式第1～様式第20 [略]						[8の項]～[15の項] [略] [別表B] [略] 注1)～注4) [略] 「輸出貿易管理令の運用について」(昭和62年11月6日付け62貿局332号・輸出注意事項62第11号)別表第1の別紙の注抜粋 [略] 様式第1～様式第20 [略]					